



CRNA GORA
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA

Broj: 538/5

Podgorica, 02.11.2022. godine

Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i "Službeni list CG", broj: 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), odlučujući po Zahtjevu broj: 538/4 za usvajanje prigovora Božidara Vujičića ovlašćenog lica za zastupanje izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-Za bolju Budvu“ broj: 538 na Rješenje OIK Budva broj: 89-01/2022 od 28.10.2022. godine, podnijetom Državnoj izbornoj komisiji 01.11.2022. godine u 18:36 sati, Državna izborna komisija na sjednici održanoj 2. novembra 2022. godine u 10:00 sati, donijela je

R J E Š E N J E

Odbacuje se Zahtjev broj: 538/4 od 01.11.2022. godine za usvajanje prigovora Božidara Vujičića ovlašćenog lica za zastupanje izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-Za bolju Budvu“ broj: 538 na Rješenje OIK Budva broj: 89-01/2022 od 28.10.2022. godine **kao nedozvoljen**.

O b r a z l o ž e n j e

Božidar Vujičić, ovlašćeno lice za zastupanje izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-Za bolju Budvu“ podnio je Zahtjev za usvajanje prigovora " broj: 538 na Rješenje OIK Budva broj: 89-01/2022 od 28.10.2022. godine, u 18:36 sati zaveden kod Državne izborne komisije pod brojem 538/4 dana 01.11.2022. godine.

U zahtjevu, u bitnom, navodi da podnosi zahtjev za usvajanje prigovora izborne liste „Dr Božidar Vujičić-Građanska akcija-Za bolju Budvu“ broj 538 na Rješenje OIK Budva broj: 89-01/2022 od 28.10.2022. godine, podnijet DIK-u 30.10.2022. godine u 21:52 sati, te da je prigovor dostavljen putem mejla. Dalje navodi da je DIK bila u obavezi da rješenje po prigovoru donese rješenje u roku od 24 časa od prijema prigovora i dostavi ga podnosiocu prigovoru. U navedenom roku Komisija nije dostavila

rješenje podnosiocu prigovora. Ističe da je rješenje dostavljeno podnosiocu prigovora putem mejla 01.11.2022. godine u 11:57 sati odnosno četrnaest sati nakon isteka roka od 24 sata.

Državna izborna komisija razmotrila je zahtjev za usvajanje prigovora i utvrdila da je nedozvoljen iz sljedećih razloga:

Podnosilac zahtjeva izjavljuje prigovor na Rješenje OIK Budva broj: 89-01/2022 od 28.10.2022. godine o kojem je Državna izborna komisija odlučila Rješenjem broj: 538/3 od 31.10.2022. godine te je konstatovano da je prigovor nedovoljen.

Imajući u vidu navode prigovora da Državna izborna komisija nije dostavila rješenje podnosiocu prigovora, te da je rješenje dostavljeno podnosiocu prigovora putem mejla 01.11.2022. godine u 11:57 sati odnosno četrnaest sati nakon isteka roka od 24 sata, Državna izborna komisija zaključila je da je i u tom dijelu prigovor nedozvoljen imajući u vidu odredbu člana 110 Zakona o izboru odbornika i poslanika kojom je propisano:

„Protiv rješenja opštinske izborne komisije kojim je odbačen ili odbijen prigovor može se izjaviti prigovor Državnoj izbornoj komisiji.

Protiv rješenja Državne izborne komisije kojim je odbačen ili odbijen prigovor može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne Gore.“

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.

PREDSJEDNIK

dr Nikola Mugoša, s.r.